
 1 

K U P N Í   S M L O U V A   
 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
 

Kupující: Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava-Helenín, Hálkova 42 
se sídlem: Hálkova 42, 586 03 Jihlava  
zastoupena:   Mgr. Silvie Čermáková, ředitelka školy    
IČO:     60545976 
  
    (dále jen kupující) 
 

a 
 
Prodávající:   Vilém Duchoň 
se sídlem:   Dykova 5318/3, 586 01 Jihlava  
zastoupený:    Vilém Duchoň 
IČO:      88601480 
DIČ:      CZ7608174376 
bankovní spojení,    
číslo účtu:    3221994399/0800 
 
    (dále jen prodávající) 
 

1. 
 

Úvodní ustanovení 
 

1.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží, které je předmětem této smlouvy v množství, kvalitě, 
dodacích lhůtách a za dalších podmínek stanovených touto smlouvou. 

 Kupující se zavazuje způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou, uvedené zboží 
převzít a uhradit sjednanou kupní cenu ve stanoveném termínu. 

 
 

2. 
 

Předmět smlouvy 
 

2.1 Předmětem koupě jsou Pohovka a křeslo s paravánem (4 ks – pohovka, 2 ks – křeslo) 
Součástí předmětu koupě je i příslušenství potřebné pro řádné užívání předmětu koupě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

3. 
 
 

Cena a platební podmínky 
 

3.1 Cena předmětu smlouvy dle článku 2. se sjednává dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb.,  
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí celkem 160 000,- Kč včetně DPH. 

 
3.2 Podkladem pro zaplacení výše uvedené ceny je faktura vystavená prodávajícím  

a odsouhlasená kupujícím, předložená nejpozději do tří dnů po předání a převzetí předmětu 
smlouvy kupujícím. 

 
3.3 Splatnost bude dle vystavené faktury. 
 
3.4 Kupující je oprávněn vrátit fakturu do doby její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné 

náležitosti či údaje, k opravě.  
 

4. 
 

Doba a místo plnění 
 

4.1 Prodávající je povinen splnit ujednání, uvedená v předmětu smlouvy, v rozsahu dle čl. 2.1,  
a to do 29. 2. 2024. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

 
4.2 Za doložení předání předmětu smlouvy bude sloužit datum a podpis kupujícího na dodacím 

listu. 
 
 

5. 
Záruční podmínky a přechod vlastnictví 

 
5.1 Na předmět smlouvy je poskytována záruční doba v délce 36 měsíců. Běh záruční doby se 

počíná ode dne převzetí předmětu smlouvy. 
 
5.2 Záruční doba se nevztahuje na závady vzniklé prokazatelnou, neodbornou manipulací 

kupujícího s předmětem smlouvy.  
 
5.3 Nároky kupujícího vyplývající z vad zboží se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku. 
 
5.4 Kupující se stává vlastníkem zboží a práv s ním souvisejících jakmile bude konečná cena  

za celou dodávku převedena na účet prodávajícího. 
 

6. 
 

Sankce a smluvní pokuty 
 

6.1 Při nedodržení termínu splatnosti faktury může kupující uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 
 



3 

6.2 V případě, že prodávající nedodá kupujícímu veškeré zboží, včetně k němu přináležejícího 
příslušenství a dokladů, které tvoří předmět této kupní smlouvy, a to do doby nejpozději 30 
dnů od doručení kupujícím podepsaného výtisku této kupní smlouvy, má kupují právo od 
smlouvy v celém rozsahu odstoupit, aniž by prodávajícímu vznikly jakékoliv nároky, na v této 
souvislosti mu vzniklé náklady. 

7. 

Závěrečná ustanovení 

7.1 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními. 

7.2 Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 
a samostatně číslovaných dodatků k ní, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

7.3 Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
smlouvy, včetně dohodnuté ceny. 

7.4 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 1 
  kus tohoto stejnopisu obdrží kupující a 1 kus prodávající. 

7.5 Smlouva nabývá platnost podpisem oprávněných osob obou smluvních stan. Účinnost pak 
dnem podpisu druhé ze smluvních stran. 

7.6 Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH). 
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106 a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že SUPŠ Jihlava-Helenín uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. SUPŠ Jihlava-Helenín takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované dodavatelem. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

7.7.   Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
Dodavatel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% ceny 
poddodavatele, který je: 
a. fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,
b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo

vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo
c. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo

na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.



4 

V Jihlavě dne: V Jihlavě dne: 

.............................................. ................................................. 

Za prodávajícího:  Za kupujícího: 
Vilém Duchoň      Mgr. Silvie Čermáková, ředitelka školy 


		2023-12-22T08:59:49+0100
	Mgr. Silvie Čermáková




